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مجلس گزارش اشتراک شبکه زنان افغان در شصتمین اجلاس کمیسیون وضعیت 
زنان واقدامات بعدی

۴ اپریل ۲۰1۶ میلادی
این مجلس به هدف ارائه گزارش اشتراک رهبری شبکه زنان افغان در شصتمین اجلاس کمیسیون وضعیت زنان و طرح پلان ها 

برای اشتراک در کنفرانس های ورسای و بروکسل و نیز اقدامات بعدی تدویر یافت. 
حسینه صافی رییس اجرائیوی شبکه زنان افغان گزارش مختصر از اشتراک و فعالیت های شان را در شصتمین اجلاس کمیسیون 
وضعیت زنان ارائه داشته افزود: پس از ارزیابی مشکلات و چالش های زنان ولایات و تهیه سند موقف رهبری شبکه با همکاری 
سازمان ملل متحد برای زنان توانست سند تهیه شده را به سطح بین المللی پیشکش نمائید. وی همچنان از اشتراک شان در دو 
پنل "جلوگیری و پاسخ به خشونت علیه زنان: تجارب و صداهای جامعه از افغانستان"، "دستاوردهای زنان و ترس از دست دادن 

آنها: مسئولیت های دولت، جامعه مدنی و جامعه جهانی" یادآور شد. 
در ادامه سمیرا حمیدی عضو هیئت مدیره شبکه زنان افغان و یک تن دیگر از اشتراک کنندگان این نشست پیرامون فعالیت های 
انجام شده در این اجلاس معلومات داده یادآور شد که وی به نمایندگی شبکه زنان افغان در پنل های جداگانه روی قطعنامه 13۲5 

و پلان عمل، و وضعیت جامعه مدنی در افغانستان بحث نموده اند. 
سپس منیره آخندزاده نماینده اداره سازمان ملل متحد برای زنان ضمن یاد آوری از فعالیت ها و تلاش های جدی دفتر ملل متحد 
برای اشترک نماینده شبکه زنان افغان در این اجلاس، بیان داشت که سند نهایی کمیسیون وضعیت زنان )CSW(  نشر شده 

است و تقریبا ۸۰ درصد نظریات شبکه زنان افغان در این سند گنجانیده شده است.
در اخیر جلسه برای نشست وارسای و کنفرانس بروکسل پلان ها طرح و گفته شد که برای هر یک از این نشست ها باید سندها و 

اولویت بندی های جداگانه صورت گیرد که به این منظور یک کمیته تخنیکی برای تهیه نمودن سند تشکیل گردید. 

هر جامعه نیازمند افزایش سطح آگاهی شهروندان است؛ زیرا آگاه شدن هر شهروند از حقوق و مکلفیت های فردی 
خویش نسبت به خود، اطرافیان، و محیط که در آن زیست دارند، عاملی برای پیشرفت و ترقی جامعه محسوب می 
شود. ارتقای سطح آگاهی و آموزشی افراد آنان را برای تحقق آرزوها و خواست های شان امیدوار و وادار به کسب 

آن می کند. 

هویدا است اینکه تفاوت های بارزی در کشورهای با سطح آگاهی و آموزشی بلند و پائین وجود دارد. آن عده از 
کشورهای که صاحب شهروندان با دانش و آگاه از معضلات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، و فرهنگی هستند بی تردید 
به دستآوردهای چشمگیری نایل شده اند، و عکس آن کشورهای با داشتن شهروندان در سطح آگاهی و آموزش 

پائین از مزیت ها و فرصت های رشد و ترقی بی بهره مانده، و به عنوان کشورهای جهان سوم شناخته شده اند. 

این  شهروندان  عمومی  آگاهی  ارتقای سطح  به  کامل  نیاز  که  است،  انکشاف  روبه  کشورهای  جمله  از  افغانستان 
سرزمین را دارد تا دوباره به پا بی ایستاد و متکی به خود شود. در کنار مردان ارتقای سطح آگاهی های عمومی و 
کاربردی زنان و دختران در این راستا مهم تلقی می شود. فراگیری آموزش در مولفه های حقوقی، بهداشت، تربیت 
فرزندان، مسائل اجتماعی، دینی و سایر موضوعات برای زنان از جمله اولویت ها به حساب می روند که حکومت باید 

آنرا در راستای کاری خویش قرار دهد. 

حکومت باید فرصت های را جهت رشد و ارتقای سطح آگاهی و آموزشی زنان ایجاد کند؛ تا به خودکفایی و خود 
ارادیت برسند، و در تغییر وضعیت زندگی خود، خانواده و جامعه شان ممد واقع شوند. از سوی هم افزایش سطح 
آگاهی مردم جامعه در تغییر مفکوره های تضاد در برابر زنان و رعایت اصل جندر زمینه ساز است. رشد ظرفیت های 

کاری زنان آنان را از لحاظ اقتصادی توانا ساخته به نیروی اقتصادی خانواده های شان می افزاید. 

مهم اینکه ارتقای سطح آگاهی زنان از طریق برنامه های آموزشی؛ دسترسی آنان را به عدالت و حقوق حقه شان 
مهیا می سازد. ظرفیت سازی و آگاهی دهی پیرامون حقوق اساسی و بشری از طریق نهادهای دولتی و غیر دولتی 
جهت مثبت دیگری است که باید در خور توجه  نهادهای مرتبط قرار گیرد؛ تا دسترسی به عدالت را سهل و در 

کاهش انواع خشونت ها بر علیه زنان مثمر واقع شود. 

ارتقای سطح آگاهی و آموزشی زنان 
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مجلس معرفی و نظرخواهی در مورد پلان تحقیق تطبیق پلان عمل ملی 
۱۳۲۵ زنان، صلح و امنیت

۲1 اپریل ۲۰1۶ میلادی
در این مجلس که رهبری، اعضای هیئت مدیره، اعضای فعال و سکرتریت شبکه زنان افغان اشتراک ورزیده بودند؛ پلان عمل ملی 

13۲5  معرفی و در مورد پلان تحقیق تطبیق آن نظرخواهی صورت گرفت. 
در این مجلس حسینه صافی رییس اجرائیوی شبکه زنان افغان در ارتباط به اولویت های راهبردی شبکه صحبت نموده افزود: بر 
اساس اولویت زنان، صلح و امنیت شبکه به دوام فعالیت های خویش با فرا رسیدن نخستین سالگرد افتتاح پلان عمل ملی 13۲5  
که در ماه جون سال گذشته توسط رئیس جمهور کشور انجام یافت، راپور تحقیقی را از تطبیق این پلان عمل تهیه و پیشکش 

می نماید.
وی همچنان بر اهمیت تطبیق این پلان عمل برای افغانستان تاکید نموده و جامعه مدنی را برای نظارت و پیگیری تطبیق این 

پلان عمل تشویق کردند. 
سپس پلان عمل ملی 13۲5 توسط سمیرا حمیدی عضو هیئت مدیره و محبوبه سراج عضو ارشد شبکه زنان افغان برای اشتراک 

کننده گان به معرفی گرفته شد. 
از  معلومات گردیدند، که  این تحقیق طالب  انجام  برای  بودجه  از داشتن  پیشنهادات  و  نظریات  ابراز  اشتراک کننده گان ضمن 
سوی شبکه زنان افغان این فعالیت کاملًا داوطلبانه معرفی گردیده چنانچه مشاورین دراین بخش هر یک )محبوبه سراج و سمیرا 

حمیدی( نیز چنین همکاری را خواهند داشت. همچنان از اعضا خواسته شد تا در هر ولایت که امکانات دارند همکاری نمایند.
در پایان روشن مشعل مسوول بخش هماهنگی شبکه زنان افغان به سوالات اشتراک کنندگان در مورد مصارف ضروری پاسخ ارائه 
نموده و به ایشان اطمینان داد که بالای این موضوع غور صورت خواهد گرفت. در پایان اقدامات لازم برای آغاز کار پژوهش اتخاذ 

شد. 

دیدار اعضای شبکه زنان افغان با بانوی اول کشور
1۷ اپریل ۲۰1۶ میلادی

اعضای شبکه زنان افغان به ادامه مجالس هماهنگی قبلی خویش با محترمه رولا بی بی گل غنی بانوی اول کشور در دفتر وی دیدار 
کردند.  در این دیدار مشاورین ایشان و 3۰ تن از اعضای رهبری و فعال شبکه زنان افغان حضور داشتند که روی موضوعات از 
قبیل؛ پیگیری موضوعات مجلس قبلی )معرفی قاضی زن در شورای عالی ستره محکمه ،رسیده گی به قضایای خشونت " رخشانه 
و فرخنده "، تقرر زنان در بست معینیت وزارت ها(، تضمین نقش شبکه زنان افغان در کنفرانس تعقیبی اسلو در مورد توانمندی 
زنان که قرار است در ماه می در کابل دایر گردد، تاکید بر توانمندی و توسعه څارنوالی های منع خشونت و پیگیری جدی قضایای 
خشونت علیه زنان، نظریات برای تجدید نظر برنامه CBR که اخیراً در وزارت ها از سوی دولت تطبیق میگردد، و ایجاد شفاخانه 
روانی مختص برای زنان مصاب به تکالیف روانی که از سرک ها به خانه های امن انتقال میابند و باعث بروز مشکلات بیشتر میگردند 

بحث و تبادل نظر صورت گرفت .

مجلس هماهنگی اعضای شبکه زنان افغان با وزیر امور زنان به هدف توسعه هماهنگی

۲۰ اپریل ۲۰1۶ میلادی
هیئت رهبری و اعضای فعال شبکه زنان افغان به هدف توسعه هماهنگی طی مجلس هماهنگی با دلبر نظری وزیر امور زنان در دفتر 
کار وی روی موضوعات چون تداوم هماهنگی مرتبط و منظم میان وزارت امور زنان و شبکه زنان افغان؛ همکاری وزارت امور زنان 
در رابطه به برنامه CBR منحیث حامی زنان؛ چگونگی پیگیری قضیه فرخنده از سوی وزارت امور زنان؛ بحث و مطالبه معلومات 

در مورد کنفرانس های بین المللی در آینده نزدیک )ناتو و بروکسل( بحث و تصامیم لازم اتخاذ نمودند.
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دور دوم برنامه رهبری بانوان جوان پایان یافت

۲1 اپریل ۲۰1۶ میلادی
دور دوم برنامه رهبری بانوان جوان که از طرف بخش ظرفیت سازی شبکه زنان افغان به کمک مالی سفارت آسترالیا برای ده ماه 
نظری و عملی تدویر یافت، موافقانه به اتمام رسید. در محفل اختتامیه این برنامه رهبری و سکرتریت شبکه زنان افغان، نمایندگان 

دفاتر عضو این شبکه با جمع از اشتراک کنندگان دور دوم برنامه رهبری بانوان جوان اشتراک ورزیده بودند. 
حسینه صافی رییس اجرائیوی شبکه زنان افغان ضمن عرض تبریک فراغت رهبران جوان یادآور شد که شبکه در راستای پیشرفت 
و توانمندی این گروه جوانان از هر نوع همکاری دریغ ننموده و در قسمت کاریابی با ایشان همگام خواهند بود. وی همچنان افزود 
که باید هر رهبر جوان اهداف مشخصی برای پیشرفت در عرصه زندگی و اموری خویش تعیین نموده و برای بدست اوردن آن 

سعی و تلاش نمایند. 
سپس بانو فرشته یکتن از رهبران جوان در مورد دستآوردهای خویش طی ده ماه برنامه آموزشی رهبری بانوان جوان صحبت کرده 
و از شبکه زنان افغان سپاسگذاری نمود. وی همچنان به نمایندگی رهبران جوان تعهد خویش را با شبکه ابراز کرد. در ادامه حمیرا 
فرهنگیار مسوول بخش ارتقای ظرفیت شبکه زنان افغان و آموزگار این برنامه در رابطه به فرصت ها و چالش های رهبری زنان در 
جهان و افغانستان صحبت نموده افزود که در افغانستان در طول تاریخ با آنکه عوامل محاط کننده همیشه باعث ایجاد موانع برای 
زنان شده است، با آن هم برخی از زنان ذهنیت های سنتی جامعه را شکستانده و به شکل پیکرهای تاثیرگذار در دایره های مختلف 
زندگی کمال افتخار شده اند. وی همچنان از اشتراک فعال رهبران جوان و استعدادهای ایشان قدردانی نمودند. در اخیر تصدیق 
نامه ها و تحایف که از طرف شبکه زنان افغان برای ایشان در نظر گرفته شده بود به فارغین برنامه رهبری بانوان جوان توزیع گردید.

مجلس هماهنگی تیم دادخواهی شبکه زنان افغان در ولایت ننگرهار

۲۶ اپریل ۲۰1۶ میلادی
در این مجلس که در دفتر ساحوی شبکه زنان افغان در ولایت ننگرهار برگزار شد روی موضوعات چون نام گذاری صالون فاتحه 
خوانی و مرکز امور فرهنگی زنان که قبلا از طرف مقام این ولایت منظور گردیده است، بحث صورت گرفته و به نام صالون فاتحه 
خوانی و مرکز امور فرهنگی زنان نام گذاری شد. همچنان اشتراک کنندگان روی مشکلات زنان این ولایت از جمله زمانگیر بودن 

پیگیری قضایای زنان، و مشکلات زنان محبوس این ولایت گفتگو صورت و اقدامات لازم را اختیار نمودند. 

DFID مجلس هماهنگی ربعوار نهادهای عضو پروژه

۲۸ اپریل ۲۰1۶ میلادی
این مجلس به تاریخ 9 ثور 1395 هجری خورشیدی در دفتر شبکه زنان افغان با اشتراک تعدادی از نمایندگان نهادها دایر گردید. 
در این مجلس روی موضوعات از قبیل تعقیب آجندای مجلس قبلی، به اشتراک گذاری معلومات جدید از مرکز منابع شبکه زنان 
افغان و دستآوردها، چالش ها و پیشنهادت مرتبط به آن، معرفی و نظرخواهی در رابطه به پلان تحقیق در مورد تطبیق پلان عمل 
ملی افغانستان، قطعنامه 13۲5 شورای امنیت سازمان ملل متحد پیرامون زنان – صلح – امنیت، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. 
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متن سخنرانی بانو فرشته رحمانی یک تن از رهبران جوان در برنامه فراغت دور 
دوم رهبری بانوان جوان

رهبریت عالی ترین متاع بی بها، و با ارزشترین صفاتی است که همه در جستجویش می باشد. اکثر افراد نظر دارند که رهبری 
عبارت از شیوه ی انکشاف دادن زندگی شخصی، اجتماعی و مسلکی شان است. منظور از رهبری زن، کسب قدرت سیاسی و 
بدست اوردن بالاترین هرم قدرت سیاسی در جامعه است و این سوال را پاسخ می دهد که آیا زن می تواند به چنین مقامی دست 

پیدا کند یا خیر؟
مشارکت زنان در قدرت سیاسی پدیده تکراری و حل شده در جوامع غربی به شمار میرود، زیرا آنان پس از رنسانس و پذیریش 
اومانیسم، تفاوتی بین زن و مرد قایل نیستند. هرچند که مشارکت سیاسی زنان در غرب با فراز و نشیب ها و چالش های فراوانی 
روبرو بوده است و جنبش آزادی زنان بعد از رنسانس پا به پای گسترش علم و توسعه صنعتی رشد یافته و قدم به قدم با صبر و 
حوصله اهداف فمینیستی خود را دنبال کرده اند، اما با کمال تاسف باید اذعان کرد که زنان در این کشور ها نیز از شانس کمتری 
برای کسب قدرت سیاسی برخوردار بوده اند. در عین حال مشارکت زنان در قدرت سیاسی و حضور در دولت در کشورهای غربی 

کاملا پذیرفته شده و از نظر تئوریک چالشی را فرا روی خود احساس نمی کند. 
برعکس آن در کشورهای اسلامی، مسئله رهبری زن با چالش های فراوانی روبرو است. علما و روشنفکران مسلمان برداشت های 
متفاوتی از متون دینی در مورد رهبری زن ارایه داده اند. آراء و نظریات آن بجای اینکه گره از مشکلی بگشایند خود کلاف سردرگم 
دیگری را بوجود آورده و قضیه "تئوریک رهبری زن" را در پرده ابهام فرو برده است. از این جهت رهبری زن در جامعه اسلامی از 

شفافیت لازم برخوردار نبوده بلکه آراء و نظریاتی که در مورد رهبری زن ارایه گردیده در تقابل هم قرار دارند.
دو دیدگاه چند سده است که همیشه باهم تقابل داشته اند و آن دو عبارت است از "دیدگاه روشنفکرانه" و نو اندیشانه نسبت به 
اسلام و امور زندگی و "دیدگاه سنت گرایانه" از دستورات اسلام و این خود پارادوکس کهنه و نو را در جوامع اسلامی پدید آورده 

و چند سده است که مسلمانان نتوانسته اند خود را از چنین چالش فکری برهانند. 
تعین نقش مهم و اساسی زنان در تمامی امور از جمله نقش سیاسی، اجتماعی، و خانوادگی برای زنان مسلمان جامعه های امروزی 
امر ضروری و ارزشمند است، تا از این رهگذر زنان مسلمان بدانند که اسلام از همان آغاز به نقش سیاسی، اجتماعی، و خانوادگی 

زنان اهمیت قائل بوده و امروزه نیز آنها باید در ایفای این نقش کوشا باشند. 
برنامه رهبری بانوان جوان افغان که توسط شبکه زنان افغان به کمک مالی کشور آسترالیا تدوین می گردد، به شیوه ی یک مسیر 
برای توانمند ساختن بهترین و باهوش ترین بانوان جوان افغان جهت دستیابی به آرمانها و نقش های فرضی رهبری  بارز در جایگاه 

های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی کشور طرح ریزی شده است. 
شرکت کنندگان در فرصت های آموزشی عملی در اجتماع خویش سهم گرفته، و این سهم گیری شامل سفرهای کوتاه آموزشی، 

مربی گری، آموزش های عملی، و ایجاد فرصت ها سفلی و برنامه های کارآموزی می شوند. 
نصاب برنامه رهبری بانوان جوان افغان به تنهایی نتیجه ی علم جدید یا مهارت را نمی دهد، بلکه شرکت کنندگان برای تمرین 
مهارت های جدید، بلند بردن اعتماد به نفس، قوی ساختن ایجاد شبکه ها، و برای توانمند ساختن خویش جهت شکل دادن جامعه 
تشویق و حمایت می شوند. شرکت کنندگان رهبران متفکر، خلاق، و اعضای محترم جامعه خویش خواهند بود که راه را برای نسل 

جدید رهبران زن افغان هموار ساخته و مبلغی خواهند بود برای تغییر در جامعه.
در خاتمه از اظهار سپاس و امتنان دارم از رهبری و کارمندان شبکه زنان افغان که با رویه نیک و حمایتگر در این مدت 1۰ ماه 
ما را همراهی کردند. همچنان جا دارد که تشکر کنم از تمام ارگانها و سازمان های که در مدت 5 ماه ما را از هر گونه آموزش و 

تجارب کاری خویش مستفید گردانیدند. 
بنده به نمایندگی از سایر رهبران جوان خواهان همکاری دوامدار شبکه زنان افغان بوده و تعهد هر نوع همکاری از جانب ما رهبران 

جوان با این شبکه را می کنیم. 

 منع لت و کوب زنان و جرم انگاشتن آن

ماده ۲3 قانون منع خشونت علیه زن لت کوب زن را که منجر به جراحت ومعلولیت وی نگردد جرم انگاشته ومرتکب آنرا به 

حبس قصیر که از سه ماه بیشتر نباشد محکوم میکند، این ماده قونی مخالف نص صریح قرآن )آیه 3۴ سوره نساء( پنداشته 

شده ومدعی بر این است که شریعت اسلامی مطابق آیه متذکره به شوهر حق میدهد تا زن خود را به اشیای خفیف لت 

وکوب نماید، پس حبس شوهر به سه ماه قید خلاف نص متذکره وشریعت اسلامی میباشد.

ماده ۲3 قانون منع خشونت علیه زن تحت عنوان لت کوب چنین صراحت دارد: »شخصی که زن را مورد لت وکوب قرار 

دهد ولی منجر به جراحت یا معلولیت وی نگردد، حسب احوال به حبس قصیر که از سه ماه بیشتر نباشد محکوم می گردد« 

نخست ماده ۲3 قانون منع خشونت علیه زن تنها به زندگی زن وشوهر در فامیل ارتباط ندارد، بلکه ماده مذکور به طور عام 

عمل هرشخص را که درهر جای شخصیت فزیکی زن را مورد لت وکوب قرار دهد وبه شخصیت معنوی وی تعرض نماید جرم 

شمرده است، زیرا هیچ کسی حق ندارد دیگری را بدون موجب قانونی تعذیب نموده ومورد لت وکوب قرار دهد وبه کرامت 

انسانی وی را مورد احانت قرار دهد ، قرآن کریم کرامت ذاتی را بین تمام انسانها بدون در نظرداشت هر نوع تبعیض رنگ، 

مْنَا بنَِي آَدَمَ«.) ( پس  نژاد، دین ومذهب به طور یکسان بیان نموده طوریکه الله متعال در قرانکریم می فرماید :  »وَلقََدْ کَرَّ

هرآینه ما بنی آدم را گرامی داشتیم. وهمچنان  ماده ۲9 قانون اساسی چنین صراحت دارد »تعذیب انسان ممنوع است« از 

جانب دیگر ماده ۲۴ قانون اساسی دولت را مکلف گردانیده  تا از کرامت انسانها حمایت نماید، طوریکه صراحت دارد »آزادی 

وکرامت انسان از تعرض مصئون است ودولت به احترام وحمایت آزادی وکرامت انسان مکلف می باشد« پس طرح ماده ۲3 

قانون منع خشونت علیه زن درحقیقت ضمانت اجرا برای ماده ۲۴ قانون اساسی می باشد.  

عبد المنیر عزیزی کارمند بخش حقوقی شبکه زنان افغان
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د بغلان په ولایت کی په اته کلنی انجلی باندی د ډلیزه جنسی تری په اړه

پرلپسي شمیره )۲9(

نیټه : ۱۶/0۱/۱۳9۵

کابل - افغانستان 

 ، تاتریخوالی د خبرونو سرټیګی جوړوی  په وړاندی  او ماشومانو  افغانستان کی د ښځو  په  بیا هم 

یوځل بیا په یو اته کلنی انجلی ډلیز جنسی تری چی د بغلان ولایت نهرین په ولسوالی کی ترسره 

شوی د عامو خلکو زهنونه ولړزول. یو اته کلنه جني چی د خپلی کوژده شوی خور چی پنځله ورځی 

مخکی یی له خپله کوره تښتیدلی وو د یو صحرایی محکمی او مشرانو د فیصلی له مخی  چی د بدو 

په بدل کی ورکړل شوی وو، ډ ډلیز جنسی تیری سره مخامخ او له منځه تللی ده . د پدو په بدل کی 

ورکول په افغانستان کی یو له ناشایسته وو او غیری انسانی او اسلامی رواجونو نه دي چی د زرګونو 

بی ګناه انجونو ژوند په دوزخ بدلوی . 

په افغانستان کي د ښځو په وړاندی د تاوتریخوالی د کمولو په اړه د ښځو د حقونو د مدافع بنسټونو 

د پرلپسی هڅو او له پنځه لس کاله د دولت د کړنو لا هم مونږ ددیته ورته زړه پږنونکیو پیښو ښاهدان 

یو ، چی دا د ددولت د مسولینو کم توجه یی د ښځو او ماشومانو په اړه ښیی او همدارنګه د ښځو 

هیڅ نوعه خوندیتوب په افغانستان کی وجود نلری . پر همدی اساس د افغان ښځو شبکی دداسی 

زړه بږنونکواعمالو غندنه کوی چی د یوی ښځي د لمنځه تګ لامل شوی او د نورو رحیه متاثیره کوی 

او هم د ټولنی نظم له منځه وړی . مونږ یو ځل بیا له دولت او لوړپوړو مسولینو نه د عدلت د پلی 

کیدو او د لاندی ټکیو په اړه د جدی توجو غوښتونکی یوو:

په اته کلنه انجلی باندی د ډلیز جنسی تیری زړه پوږنونکی پیښی جدی پلټنه او تعقیبول   •

د بدو د ورکړی کلتور لمنځه وړل او د هغه عاملینو د جزا ورکول   •

د تاوتریخوالی په قضیو کی د ښځو په وړاندی د تاتریخوالی د منع قانون د احکامو پلی کول  •

د تاتریخوالی د قربانیانو لپاره د عدالت پلیکیدل   •

د ښځو او ماښومانو د ساتنی لپاره د جدی پاملرنه کول  •

د افغان ښځو شبکی رسنیزه اعلامیه

نيټه : ۱۳9۵کال د ثور میاشتی لومړی چی د ۲0۱۶ میلادی کال د اپریل ۲0 نیټی سره سمون خوری .

ــه اړه  ــه پ ــی وزن ــان جن ــه افغ ــی ۶ کلن ــتایش نوم ــی د س ــیمه ک ــن س ــار وارمی ــران ښ ــت ته ــلامی جمهوری ــران اس  د ای

ستایش د افغان مهاجر شیر اقا قریشی لور چی د هرات ولایت اصلی اسیدونکو دی ، ولی زیږیدون یی په تهران ورامین منطقه 

شوی ، د ۱۳9۵ کال وری میاشتی په دومه نیټه په داسی حل کی لادر که او بیا د خپل کور ته راوه نه ګرځیده چی د ایسکریمو 

ا خستلو لپاره د خپل کور نه بهر وتی وو . د ستایش کورنی یو بشپړه ورځ د هغی په لټه کی د تهران ورامین منطقه لټولی ترڅو 

بلاخره د ناچاره شول چی د ایران پولیسو ته خبر ورکړی مګر ورځ پای ته رسیږی او له ستایش نه هیڅ خبر نه شته . پولیسو 

په ۲0 حمل د ستایش جسد په داسی حال کی د شیر اقا قریشی د ګاونډی په کور کی پیدا کوی چی بدن یی په تیزابو سره 

سځول شوی وو .

امیر حسین هغه ځوان هلک دی چی ستایش یی غلا کړی ووه اورسته له جنسی تیرینه چی په نومړی ماشوم ترسره شوي هغه په 

چاقو په قتل رسوی او د نوموړی د جسد د لمنځه وړلو لپاره یی د هغی په مړ جسد چی په حمام کی یی ساتلی وو تیزاب پاشیلی 

. مګر هغه متل دی چی د بی ګناه وینه نه غلی کیږی . د ا واحشی صفته انسان بلاخره رسوا شو او د پلیسو لاس ته ورغی .

په ځنی ټولنیزو رسنیو کی د امیر حسین د مور او پلار له قوله ویل شوی چی امیر حسین هم یو ماشوم دی او تر اوسه ۱7 کلنی 

عمر نه دی پوره کړی ، نو داسی ګمان کیږی چی یوڅه دلیلونه وجود لری، چی د ستایش د قضیی د عدلانه پلی کیدو لپاره 

شک پیدا کوی . 

نو پر دی بنسټ مونږ د هرات ولایت افغان مبارزی ښځی د ا پست عمل چی د شهید ستایش پر وړاند تر سره شوی په سختو 

ټکیو سره غندو او د ایران له اسلامی جمهوریت نه د یو مسلمان هیواد په توګه غوښتنه کوو ترځو: 

۱. ددی بږنونکی پیښ عاملین په سخته جزا سره محکوم کړی 

۲. په ایران کی افغان کډوالو ته د تحقیر په ډول کتل په جدی توګه مخنیوی وشی، ترڅو له نن نه ورسته هیڅ یو ماشوم هم د 

هیچا د وحشیانه غوښتنو قربانی نه شی .

۳. له علماو او روحانیونو نه غوښتل کیږی ترڅو د محلی خلکو د پوهاوی په خاطر به خاصه توګه ورامین منطقه خلکو لپاره د 

خپل اسلامی او کلتوری اولیتونو په لومړیتوب کی ځای ورکړی .

4. د ایران له دولت نه غوښتنه کیږی ترڅو دشهید ستایش د قضیی د پلټنی او هر ډول فیصلی په اړه د خپل سفارت له لاری د 

افغانستان حکومت ته معلومات ورکړی .
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د افغان ښځو شبکی هغه ناوړه عمل چی د شهید ستایش پروړاندی ترسره شو په سخته ټکیو سره غندی.



1۰11

لاسته لاوړنی

۶ اپریل ۲0۱۶

د روان کال وری میاشت په ۱7 نیټه د افغان ښځو شبکي پکتیا ولایت عدالت غوښتنی ټیم د عامی روغتیا وزارت له معیین او 

په دی ولایت کی د عامی روغتیا ریاست چارواکو، د روغتون رییس، سرطبیب او نورو سره غونډه درلوده چی په ترڅ کی یی د 

ښځو په وړاندی د ګردیز په ملکی روغتون کی د ځینو خنډونو په اړه څرګندونی وکړی. د عامی روغتیا معیین د شبکی د عدالت 

غوښتنی ټیم د کړنو او فعالیتونو نه د ستاینی ترڅنګ د مشکلات د حل په برخه کی د کوټلو ګامونو ژمنه وکړه

۲۱ اپریل ۲0۱۶

یوشمیر د لوړ تعلیم او مسلکی زده کړو لارونکی ښځې د افغان ښځو شبکې عضویت ترلاسه کړ. د دوی لپاره د ښه راغلاست 

ترڅنګ، د لا زیاتو بریاوو غوښتونکی یو.

Badakhshan Volunteer Women Organization 

Background of BVWO:
Badakhshan Volunteer Women Organization was created in a very basic and difficult 
historical situation in Faizabad capital of Badakhshan by a group of ten educated women 
of the province on 26th of March 1998.

On that time Badakhshan faced with a lot of economic and food difficulties and imported 
goods from Takhar province by the time the way to import the goods was closed. On 
the other hand the people were jobless and faced with poverty and on the other case, 
20 years fight in this country that cause death of those that brings food for the family so 
that the women started to work. 

Vision Statement:

To create a society that women have equal access to economic and social opportunities..

Mission Statement:

BVWO mission is women’s empowerments in socio-economic fields by facilitating 
trainings in increasing their incomes, education and developing awareness of their 
rights.

The Main purpose of inauguration of the Organization are comprised of but not limited to: 

• Mobilizing of the women
•  Increasing awareness of the women
•  Economic sufficiency of  women 
•  Building the capacity of women to get involved in decision-making processes in  
 the society
• Assisting of martyrs families, children, disables and orphans of 20 years conflict.
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1213 BAAD:
As we are all aware BAAD issue (giving daughters as payment of ransom) is a very long 
tradition and custom in our society which has taken sacrifices from poor Afghan women. 
On one hand this phenomenon has not legal basis and on the other hand have no link 
with SHARIA. But since this practice is used once upon a time as means for ending the 
enmity between families, that is still affect our culture. It’s worth to mention, This sever 
act makes women to be affected in several areas in terms of; force marriage, suicide, 
enmities between the families and eventually threatens women's security. However 
can say that, this evil phenomenon has very badly out comes and risk the immunity of 
women.
Afghan Women’s Network is against of this vicious tradition which severely affects 
women and pleads for urgent elimination of this phenomenon and also whoever has 
such aims to eliminate the BAAD we are supporting him. 
However, recently a youth by the name of Adil Khan has stand a signatory tent in the fight 
against this evil phenomenon, which he said, that his close family members have been 
sacrificed of this culture. Therefore the Afghan Women’s Network support the efforts of 
this youth to achieve his legal demands in this area, with sound recommendations that 
would not offend any party or person.
 

AWN’s Resource Center Facilities and Services
In 2014, AWN established it’s Resource Centers in Kabul, Nangarhar, Paktia, Kunduz, 
Herat, Balkh, Bamyan, and Kandahar provinces for the purpose of easy access to 
information. These RCs have the collection of books in different areas such as (General 
knowledge, History, Islamic, Legal, Psychology, Sociology, Economic and books mostly  

related to women); Collection of documentaries mostly related to women; Collection 
of videos and audios from AWN’s occasions and important events; and Key reports, 
documents, legislations and policies which are translated.

The Centers are also equipped with computers and internet facilities to allow members 
to be connected and share information efficiently. In each RC a “login system” has 
developed to provide online accounts and passwords to different users to access the 
information easily. 

The resource centers provide information in Dari, Pashto, and English making it accessible 
at the provincial and district levels through online and offline sources. They also provide 
information on how women in need can benefit from the different projects, services 
and resources available for women. These centers are accessible to all Females, AWN’s 
individual and organization members. 

In past three months AWN’s Resource Centers in Kabul and Provinces had below 
achievements:

• Since last 3 month Jalalabad R.C attracted around 48 new users, registered 146  
 new books.
• Paktia, 86 new books, established English & computer course for 2 months
• Presentations on Self Confidence, Women’s Right in Islam
• Kunduz, 7 new users were registered 
• Herat, 4 session workshop on Skill of life from psychology point of view. 13 new  
 books were registered.
• Establishment of computer and English course for users.
• Appointment with different research organizations.
• 16 new research reports and books from RIWPS.
• Agree to sign agreement to share articles and books in the future 
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AWN's Leadership participated a signatory tent to fight against BAAD.
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Afghan Women’s Network congratulates the 
electing of Ms. Asela Wardak one of AWN’s 
founder as human Cooperation to her and all 
women of Afghanistan, and wishes her further 
success in all affairs. 

Ms.Wardak on behalf of Islamic republic of 
Afghanistan earned most of the votes among 
the candidates from the three areas of 
mentioned organization (Asia, Africa, Arabic 
countries) in the election of Human 
Rights commissioners of the 
Organization of Islamic 
Cooperation in thirteen 
Senior Official Meeting held 
in Istanbul, Turkey and has 
elected as commissioner 
of the commission.
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